АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 октября 2019 года № 714

г. Холм

О проведении флюорографического обследования населения Холмского

муниципального района

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 15 Федерального закона от

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях выявления

больных туберкулезом, Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый график флюорографического

обследования населения в 2019 году выездным флюорографом.

2. Рекомендовать областному автономному учреждению

здравоохранения «Поддорская центральная районная больница» провести

флюорографическое обследование населения Холмского муниципального

района старше 15 лет с 28.10.2019 по 01.11.2019.

3. Рекомендовать Холмскому филиалу областного автономного

учреждения здравоохранения «Поддорская центральная районная больница»

подготовить списки граждан, проживающих на территории Холмского

муниципального района, не прошедших в 2019 году флюорографическое

обследование.

4. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений:

- обеспечить организацию и подвоз населения с близлежайших

населенных пунктов для проведения флюорографического обследования;

- провести работу с Холмским РЭС электросетей производственного

отделения Старорусские электрические сети филиала ОАО МРСК Северо -

Запададного «Новгородэнерго» по подключению выездного флюорографа к

электрическим сетям.

2

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех

форм собственности направить на флюорографическое обследование своих

сотрудников.

6. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить

на Заместителя Главы администрации муниципального района Е.А.

Рыбинкину.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Холмского муниципального района в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

3

Приложение

График выезда передвижного флюорографа
(28.10.2019 – 01.11.2019)

№ Наименование населенного пункта Дата Ответственные

Красноборское сельское поселение

1.  д. Сопки, д. Дунаево, д. Красный Бор 28.10.2019 Фельдшер ФАПа

Глава поселения

2.  д. Каменка, д. Наволок, д. Чекуново 01.11.2019 Заведующий
поликлиникой

 Глава поселения

Тогодское сельское поселение

3.  д. Залесье, д. Наход, д. Стифоновка,
д. Мамоново

29.10.2019 Заведующий
поликлиникой

Глава поселения

4.  д. Тогодь, д. Устье, д. Аполец 30.10.2019 Заведующий
поликлиникой

Фельдшер ФАПа

Глава поселения

Морховское сельское поселение

5.  д. Тухомичи, д. Морхово 31.10.2019 Заведующий
поликлиникой

Глава поселения